КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛИЖНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.11.2018 с. Кулижниково № 51

О внесении изменений и дополнений в решение
Кулижниковского сельского Совета депутатов
от 20.08.2005 № 8 « О введении  земельного налога»
( в ред.решений от № 24 от 10.11.2006, № 43
от 27.02.2008г, № 50 от 08.04.2008, № 81 от 27.08.2009,
№18 от 18.11.2009г,№ 15 от 30.10.2010г, №15 от 30.10.2010г,
№ 96 от 20.11.2014г, №102 от 30.03.2015г)

 	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кулижниковского  сельсовета, Кулижниковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Кулижниковского сельского Совета депутатов от 20.08.2005 №8 «О введении земельного налога»  (в ред решений Кулижниковского сельского Совета депутатов  № 24 от 10.11.2006, № 43 от 27.02.2008г, № 50 от 08.04.2008, № 81 от 27.08.2009, №18 от 18.11.2009г,№ 15 от 30.10.2010г, №15 от 30.10.2010г, № 96 от 20.11.2014г, №102 от 30.03.2015)
1.1пункт 4 решения читать в новой редакции
«4. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, предоставляется налогоплательщиком в налоговый  орган по своему выбору до 1 ноября года, являющего налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющего налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.
При предоставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав – (председатель  Боровиков И.В.)
3. Настоящее решение подлежит размещению на странице Кулижниковского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кулижниковского сельсовета
 председатель сельского Совета депутатов                                     А.А.Ващекин